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ZavereCny ucet obce za rok 2019

PG PR I R
1. Rozpocet obee na rok 2019

Zékladnym néstrojom finanéného hospoddrenia~obce bol rozpoCet obce na rok 2019.
Obec zostavila rozpodet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpo&et obce na rok 2019 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpoCet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpodet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpo¢tu na rok 2019.
Rozpodet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dfia 20.12.2018, uznesenim C. 19/2018
Rozpo&et bol zmeneny dvadsat’'sedemkrat:
- prvizmena schvalend diia 18.01.2019, uznesenim ¢. 29/2019
- druh4a zmena schvélen4 diia 30.03.2019, uznesenim &. 33/2019
- tretia zmena schvalena diia 16.04.2019, uznesenim ¢. 46/2019
- §tvrtd zmena schvélena diia 29.04.2019, rozpoctovym opatrenim
- piata zmena schvélena diia 16.05.2019, rozpoctovym opatrenim
- Sesta zmena schvalena diia 05.06.2019, rozpo¢tovym opatrenim ~
- siedma zmena schvélen4 diia 27.06.2019, uznesenim ¢. 54/2019
- 6sma zmena schvalena diia 06.08.2019, rozpoctovym opatrenim
- deviata zmena schvalena diia 12.08.2019, uznesenim ¢&. 73/2019
- desiata zmena schvélend diia 13.08.2019, rozpoctovym opatrenim
- jedenasta zmena schvélend diia 23.08.2019, rozpoctovym opatrenim
- dvanasta zmena schvélen4 diia 27.08.2019, rozpo¢tovym opatrenim
- trinasta zmena schvalen4 diia 02.09.2019, rozpoctovym opatrenim
- $trnasta zmena schvalend dita 10.09.2019, rozpoctovym opatrenim
- pitnasta zmena schvélend diia 27.09.2019; rozpo¢tovym opatrenim
- 3estnasta zmena schvélend dfia 30.09.2019, rozpo¢tovym opatrenim
- sedemndsta zmena schvalen4 difa 18.10.2019, rozpoctovym opatrenim
- osemndsta zmena schvalena diia 22.10.2019, rozpo¢tovym opatrenim
- devitnasta zmena schvélena diia 25.10.2019, rozpoctovym opatrenim \
- dvadsiata zmena schvalena diia 28.10.2019, rozpo¢tovym opatrenim
- dvadsiata prvd zmena schvalen4 diia 30.10.2019, rozpoCtovym opatrenim
- dvadsiata druh4 zmena schvalen4 dita 11.11.2019, rozpoctovym opatrenim
- dvadsiata tretia zmena schvélena diia 13.11.2019, rozpo¢tovym opatrenim
- dvadsiata §tvrtd zmena schvalend dia 05.12.2019, uznesenim ¢. 982019
- dvadsiata piata zmena schvalena dila 06.12.2019, rozpo¢tovym opatrenim
- dvadsiata Siesta zmena schvalend ditia 11.12.2019, rozpo¢tovym opatrenim
- dvadsiata siedma zmena schvalena ditia 13.12.2019, rozpo¢tovym opatrenim



Rozpocet obee k 31.12.2019

Schvaleny. Schvaleny Skutocénost’ k
rozpocet rozpocet po | 31.12.2019
poslednej zmene
€ € €

Prijmy celkom 1358749,00 1537719,29 1694303,67
z toho:
BeZné prijmy 1324112,00 1402060,80 1464065,10
Kapitalové prijmy 600,00 17450,00 10000,00
Finanéné prijmy 0,00 79892,49 174798,71
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 34037,00 38316,00 45439,86
Vydavky celkom 1358749,00 1537718,92 1528958,12
z toho:
BeZné vydavky 738649,00 813437,02 768869,04
Kapitalové vydavky 31900,00 115642,90 156587,05
Finan¢né vydavky 22800,00 22800,00 24342,35
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 565400,00 585839,00 579159,68
Rozpo&tové hospodarenie obce po

odisteni od finantnej zdbezpeky

165345,55

-




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

Schvileny rozpodet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
1499403,29 € 1648863,81 € 109,97

Z rozpottovanych celkovych prijmov 1324712,00 EUR bol skutoény prijem k31.12.2019
v sume 1648863,81 EUR, &o predstavuje 109,97 % plnenie.

1. BEZNE PRIJIMY

Schvileny rozpoéet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
1402060,80 € 1464065,10 € 104,42

Z rozpodtovanych beZnych prijmov 1324112,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume
1464065,10 EUR, &o predstavuje 104,42 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny rozpoéet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia

2019 po poslednej zmene
757101,00 € 774693,98 € 102,32

Vynos dane z prijmov poukizany dzemnej samosprave

Z predpokladanej finanCnej Ciastky v sume 710771,00 € zvynosu dane zprijmov boli
k 31.12.2019 poukézané finan¢né prostriedky zo SR v sume 726354,84 €, o predstavuje plnenie
na 102,19 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpottovanych 16130,00 € bol skutocny prijem k31.12.2019 vsume 16867,25 €, Co
predstavuje plnenie na 104,57 %. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 6937,33 €, prijmy dane
70 stavieb boli v sume.9815,92 € a prijmy dane z bytov boli v sume.114,00 €. Za rozpoctovy rok
bolo zinkasovanych 16144,45 €, znedoplatkov za predchadzajice roky 722,80 €. K 31.12.2019
obec eviduje pohladavky na dani z nehnutelnosti v sume 2571,15 €.

Dan za psa

Z rozpodtovanych 1250,00 € bol skuto¢ny prijem 1318,09 €, ¢o predstavuje 105,45 % plnenie.
Za rozpoltovany rok bolo uhradenych 1226,41 €, z nedoplatkov za predchadzajice roky bolo
uhradenych 91,68 €. K 31.12.2019 obec eviduje pohladavky na dani za psa za aktudlny rok
40,00 € za staré roky 32,06 €.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpottovanych 28950,00 € bol skutotny prijem 301 53,80 €, &o predstavuje 104,16%
plnenie. Za rozpo¢tovany rok bolo uhradenych 29556,66 €, z nedoplatkov za predchadzajuce
roky 597,14 €. K 31.12.2019 obec eviduje pohladavky na poplatku za komundlny odpad za
aktualny rok 442,09 €, za staré roky 2970,40 €.

Poplatok za kablovi televiziu

Obec eviduje pohPad4vku na poplatku za kablovu televiziu za staré roky vo vyske 89,60 €



b) nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok |  Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
92255,00 € 102532.,96 € 111,14

Prijmy z ndjmu a z vlastnictva majetku

Z rozpotovanych 15559,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2019 vsume 17451,43 €, o je
112,16 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 859,87 €
a prijem z prenajatych budov, priestorov a obj ektov vsume 16591,56 €. Z toho néjom za
priestory zdravotného strediska 1063,82 €, prenaJ om priestorov posty 115,20 €, 10 BJ prendjom
13003,54 €, prenajom mustarne 260,00 €, prendjom saly KD 540,00 €, prendjom OSK 285,00 €,
prendjom vodovodu 4,00 €, prendjom $portovej haly 1320,00 €.

Z uvedeného prijmu z ngjmu a z vlastnictva majetku obec eviduje k 31.12.2019 pohladavku vo
vyske 366,00 €, ktora vznikla na zéklade vystavenych faktir za prengjom Sportovej haly, Rudina
nasledovne :

Ing. Bo&ej Radoslav, Jesenského 1180/2, 024 04 Kysucké Nové Mesto

Faktara &islo 2018000047, zo diia 02.10.2018 na sumu 306,00 €

Faktura ¢islo 2018000059, zo diia 05.11.2018 na sumu 60,00 € -

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Spravne poplatky:

Z rozpodtovanych 5000,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 3374,65 €, co je 67,49 %
plnenie.

Pokuty a penale:

Z rozpodtovanych 500,00 € bol skutoény prijem 20,00 €, €o je 4,00 % plnenie

Poplatky a platby za matersku Skolu:

Z rozpo&tovanych 4200,00 € bol skutoény prijem 4008,00 €, €o je plnenie na 95,43 %

Uroky z vkladov

Z rozpoctovanych 0,00 € bol skutocny prijem 29,47 €

Prijmy z dobropisov:

Z rozpottovanych 2500,00 € bol skutogny prijem 6099,71 €, o je plnenie na 243,99 % N
Fotokdpie

Z rozpoétovanych prijmov 80,00 € bol skutoény prijem 90,10 €, €o je plnenie na 112,62 %
Znamky pre psa

Z rozpod&tovanych prijmov 10,00 € bol skutoény prijem 18,00 €, &o je plnenie na 180 %

MR vhlasenie

Z rozpottovanych prijmov 800,00 € bol skuto¢ny prijem 709,00 €, €o je plnenie na 88,62 %
Opatrovatel'ska sluzba .

Z rozpoétovanych prijmov 5000 00 € bol skutodny prijem 7766,20 €, &o je plnenie na 155,32%
Predaj KUKA néadob

Z rozpo&tovanych 550,00 € bol skutocny prijem 460 42 €, ¢o je plnenie na 83,71%

Hrobové miesto

Z rozpo&tovanych 600,00 € bol skutoény prijem 1306,16 €, €o je plnenie na 217,69%

Zépisné kniZnica

Z rozpo&tovanych 50,00 € bol skutogny prijem 39,50 €, &o je plnenie na 79,00%

Dom smutku

Z rozpoltovanych 200 00 € bol skutoény prijem 194,00 €, ¢o je plnenie na 97 %

TKO refakturacia

Z rozpottovanych 2000,00 € bol skutogny prijem 2172,90 €, o je plnenie na 108,64 %



CO sklad

Z rozpottovanych 196,00 € bol skutoény prijem 251,08 €, €o je plnenie na 128,10 %
Z4kladna Skola-Biomasa

Z rozpo&tovanych 25700,00 € bol skutoény prijem 25685,00 €, ¢o je plnenie na 99,84 %
Odvod zo stavkovej kancelarie

Z rozpoétovanych 250,00 € bol skuto&ny prijem 166,19 €, €o je plnenie na 66,48 %
Voda lokalita KUCINY

Z rozpodtovanych 600,00 € bol skutoény prijem 660,54 €, ¢o je plnenie na 110,09 %

10 BJ Rudina — sluzby

Z rozpod&tovanych 8250,00 € bol skutoény prijem 10773,84 €, Co je plnenie na 130,59
KniZna publikécia

Z rozpodtovanych 10,00 € bol skutoény prijem 38,00 €, €o je plnenie na 380 %
Kooperativa poistoviia-nahrada Skody

Z rozpo&tovanych 0,00 € bol skutoény prijem 715,92 €, nahrada Skodovej udalosti bleskozvod
domu smutku, Rudina

Detsky folklérny stibor NEZABUDKA

Z rozpo&tovanych 50,00 € bol prijem 50,00 € za vystipenie na XI. rocniku detského festivalu
,.Kujem, kujem podkovi¢ku*, o je plnenie na 100 %

Spolo¢ny urad pri OU Rudina

Z rozpo&tovanych 150,00 € bol prijen 166,03 €, o je plnenie na 110,69 %

VSZP-roéné zidtovanie

Z rozpod&tovanych 2000,00 € bol prijem 0,00 €

7 vratiek

Z rozpodtovanych 0,00 € bol prijem 401,14 €

Materska $kola-rézia

Z rozpottovanych prijmov 4000,00 € bol prijem 3738,90 €, o je plnenie na 93,47 %
Materska Skola-stravné

7 rozpo&tovanych prijmov 14000,00 € bo prijem 16146,78 €, co je plnenie na 115,93 %

¢) iné nedanové prijmy:

Schvileny rozpodet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene %
77972,00 € 78444,39 € 100,61

Z rozpottovanych inych nedatiovych prijmov 77972,00 €, bol skutoény prijem vo vySke
7844439 €, &o predstavuje 100,61% plnenie. Medzi iné nedaiiove prijmy patri spolo¢ny obecny
trad, ktory tvori 11 obci, dve zdkladné $koly, dve materské Skoly. Kazda kapitola spolo¢ného
tiradu md svoj samostatny uéet v banke a je hradend s prispevkov 8kol a obci.

d) prijaté granty a transfery 5
Z rozpo&tovanych grantov a transferov zo SR 471732,80 € bol skutoény prijem vo vyske
508356,63 €, ¢o predstavuje 107,76 % plnenie.

~ Poskytovatel’ dotacie Sumayv € Ukel
OU- odbor $kolstva, Zilia 457374,60 ZS-prevadzkové, mzdové néklady
OU-odbor gkolstva, Zilina 4757,00 MS- 5 ro¢né deti
UPSVaR, Kysucké Nové Mesto 7010,40 Stravovanie - DVHN
MV SR sekcia verejnej spravy 5120,46 Usek matriky
MDaV SR sekcia rozpoctu 235341 Usek stavebného poriadku
MDaV SR sekacia rozpotu 77,85 Usek dopravy




OU Zivotného prostredia, Zilina 168,45 Usek Zivotného prostredia

MV SR sekcia verejnej spravy 636,66 Usek registra obyvatelovo

OU odbor 8kolstva 16101,00 Skolsky metodik-prev.naklady
MYV SR Bratislava 9720,80 Zachranarske prace pri povodni
MYV SR sekcia verejnej spravy 1792,60 Volby

UPSVaR, Kysucké Nové Mesto 243,40 PnD

DPO SR, Bratislava 3000,00 Mater.technické vybavenic DHZO
Celkom 508356,63

Granty a transfery boli t¢elovo ucené a boli pouzité v sulade s ich ucelom.
e/ prijaté granty a transfery

Z rozpoGtovanych grantov a transferov od fyzickych os6b bol skutoény prijem 37,14 €

2. KAPITALOVE PRIJMY:

Schyvileny rozpodet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene ‘ :
17450,00 € 10000,00 € 57;31

Z rozpottovanych kapitalovych prijmov 17450,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume
10000 €, ¢o predstavuje 57,31 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv

Z rozpottovanych 600,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 600,00 €, ¢o predstavuje
100 % plnenie.

Granty a transfery

Prijaté granty a transfery zo SR

Poskytovatel’ dotacie Sumav € Ukel

MF SR Bratislava 9400,00 Rekonstrukcia MusStarne

Uvedené financie sa v roku 2019 necerpala, prestvaji do rozpocétového roku 2020

PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE :

Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
0 174798,71 €

Z rozpoétovanych prijmovych finanénych operacii 0,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019
v sume 174798,71 €.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 83/2017, zo dnia 21.4.2017 bolo schvéalené pouzitie
rezervného fondu v sume 20000,00 € na kiipu RD pri dome smutku. V roku 2019 bolo Cerpana

suma 900,00 € a to 240,00 € znalecky posudok, 660,00 € pravne sluzby. Celkovo je k 31.12.2019
8




vylerpanych 17990,47 €. Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 151/2018, zo dia 1.3.2018 bolo
schvalené pouzitie rezervného fondu na rekonstrukciu poziarnej zbrojnice, kde sa vycerpala
suma 15733,25 €. Uznesenim obecného zastupitel'stva €. 75/2019, zo dna 12.8.2019 bolo
schvéalené pouzitie rezervného fondu na zakdpenie rozhlasovej ustredne vo vyske 2750,00€.
Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 56/2019, zo diia 27.6.2019 bola schvalené pouzitie
rezervného fondu vo vyske 60727,53 € na rozSirenie cintorina. Uznesenim obecného
zastupitel'stva &. 55/2019, zo dila 27.6.2019 bolo schvalené pouZitie rezervného fondu na
vybavenie kuchyne pri zdkladnej §kole, Rudina vo vyske 20000,00 €. Skuto¢ne sa z uvedenej
sumy vy&erpalo v roku 2019 14080,80 €. Uznesenim obecného zastupitel'stva €. 31/2019, zo dnia
30.3.2019 sa schvalilo pouZitie rezervného fondu na rekonstrukciu objektu Mustaren, kde sa v r.
2019 vy&erpalo 264,00 €. Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 74/2019, zo dia 12.8.2019 sa
schvalilo pouzitie rezervného fondu na rekonstrukciu socidlnych zariadeni v zdravotnom
stredisku, kde sa v r. 2019 vy&erpala suma 126,00 €

Celkovo bolo v roku 2019 &erpané z rezervného fondu 94581,58 €.

V roku 2019 boli zaradené v sulade so zdkonom do prijmovej Casti rozpoltu cez
finanéné operacie finanéné prostriedky z roku 2018:
- nevyCerpané prostriedky zo SR v sume 30000,00 € /Rekonstrukcia PZ/
- nevyderpané prostriedky zo $kolského stravovania 2440,30 €
- nevyCerpané prostriedky za ScOU pri OU Rudina v sume 3772,82 €
- prijaté prostriedky za 10 BJ Rudina finan¢na zibezpeka v sume 324,64 €
v sulade so zakonom ¢€.583/2004 Z.z..
- nevyCerpané prostriedky zo SR v sume 35000,00 € /rekonstrukcia elektroinstalacie
v zékladnej Skole
- nevyCerpané prostriedky zo SR v sume 8679,37 € zostatok normativnych finan¢nych
prostriedkov zékladnej Skoly z roku 2018

3. Prijmy rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
37906,00 € 45029,97 € 118,79 % \

Z rozpo&tovanych beznych prijmov 37906,00,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
45029,97 ¢oje 118,79 %

Bezné prijmy rozpo&tovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladn4 Skola, Rudina 45029,97 €
Kapitalové prijmy
Schvileny rozpodet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene | '
0€ 0€

Prijmové finan¢né operacie:

~ Schvileny rozpodet na Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
rok 2019 po poslednej
zmene
0€ 409,89 €




V roku 2019 boli pouZité:
- nevy&erpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 409,89 € v stlade so zakonom
¢.583/2004 Z.z..

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2019

Schvaleny rozpodet na rok |  Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 % derpania
2019 po posiednej zmene
951879,92 € 949798,44 € 99,78

Z rozpodtovanych celkovych vydavkov 951879,92 € bolo skutoCne Cerpané k 31.12.2019
v sume 949798,44 €, &o predstavuje 99,78 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

N

~ Schvaleny rozpocet na Skutoénost’ k 31.12.2019 % Cerpania
rok 2019 po poslednej
~ zmene i

813437,02 € 768869,04 € 94,52

Z rozpo&tovanych beznych vydavkov 813437,02 € bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2019 v sume
768869,04 €, &o predstavuje 94,52 % &erpanie.

Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpodtovanych vydavkov 328118,00 € bolo skuto¢né Cerpanic k 31.12.2019 v sume
31429538 €, o je 95,78 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
starostky obce, matriky, kontroléra, Spolo¢ného stavebného tUradu, Spoloéného Skolského tradu
a Skolskej metoditky, opatrovatelskej sluzby, aktivaénych pracovnikov, pracovnikov materskej
Skoly, jedalne pri materskej Skole.

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych vydavkov 122041,00 € bolo skutotne Cerpané k31.12.2019 v sume
114210,67 €, ¢o je 93,58 % Cerpanie.

Patria sme povinné odvody do zdravotnych poist'ovni, socidlnej poistovne a odvody do DDS.
Tovary a sluzby

Z rozpottovanych vydavkov 324183,92 € bolo skutofne cerpané k31.12.2019 v sume
302078,54 €, o je 93,18 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vetkych stredisk OcU, ako su
cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinnd a Standardna udrzba, ndjomné za ndjom
a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpoStovanych vydavkov 33794,10 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2019 v sume 33409,83
€, ¢o predstavuje 98,86 % Cerpanie.

Patria sme transfery na nemocenské davky, transfery na spoloCny urad, transfery z rozpoctu
obce organizaciam so sidlom v obci Rudina.

Splicanie urokov a ostatné platby suavisiace stvermi, pdzickami a navratnymi
finanénymi vypomocami
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Z rozpo&tovanych vydavkov 5300,00 € bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019 v sume 4874,62 €,
¢o predstavuje 91,97 % &erpanie. Patri sme splacanie turokov z Gveru zo SFRB &o predstavuje
sumu 3667,01 € averu na Dom smutku ¢o predstavuje sumu 1207,61 €.

C‘erpanie beznych vydavkov podl’a jednotlivych kategorii:
Rozpocet obce

Sprava OU Rozpodet upraveny € | Skutocnost’ € % plnenie
202450,10 191502,29 94,59
| Kontrolér obce [ 4395,00 | 3548,62 | 80,74 |
| Poslanci | 4334,00 | 3060,72 | 70,62 |
| Komisie | 1167.00 | 273,31 [ 23,42 |
| Audit | 1500,00 | 1599,70 | 106,65 |
| Sklad CO | 196,00 . [ 251,08 | 128,10 |
Financie poskytnuté formou dotacie zo Statneho rozpoctu.
| Miestny rozhlas | 1520,00 | 513,10 1 33,75 \
| Cintorin | 2294,00 | 1803,13 | 78,60 |
| Fyzicky pracovnici | 36416,00 | 30804,65 | 84,59 |
| Mustéreft | 2069,00 | 1123,54 | 54,30 |
| DHZ Rudina | 4921,00 | 4612,87 | 93,74 \
[ TKO | 44878,00 | 42966,63 | 95,74 |
| Verejn4 zeleit | 450,00 | 516,18 | 114,71 ] |
[ Miestne komunikécie | 10840,00 | 5226,59 | 48,22 |
[ Matersk4 kola [ 169900,00 [ 165299,30 197,29 |
| 10 BJ Rudina | 16865,00 | 14517,68 | 86,08 |
[ 81 pri MS Rudina | 43493,00 | 40199,70 | 92,42 1
| Zakladn4 $kola | 40000,00 | 38162,97 1 95,41 \

Pri uvedenej kapitole najvicSiu polozku tvori energia ato 25686,80 €, ale nachadza sa aj
v prijmovej &asti, nakol’ko sa ndklady na kurenie ZS refakturuj.

| ZRPS Rudina | 1700,00 | 1700,00 | 100,00 ]

| OSK | 15635,00 | 14422,88 | 92,25 |
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| Cyklotrial | 1000,00 | 1000,00 | 100,00
Deil matiek 1020,00 879,64 86,23
FK Pripravka 3500 3500 100

| Sportové hala | | 71,00 |

| ZPOZ | 2350 | 2056.01 | 87,49

| KniZnica | 730,00 | 684,42 1 93,76

| Ostatné kultirne pod. | 4096,00 | 4175,03 | 101,93

| Opatr. sluzba | 33729,00 | 33989,49 | 100,77

| Dochodci | 6420,00 [ 5765,12 | 89,80

| Rodina a deti [ 300,00 [0 |

| Biomasa | 665 | 664 [99.85

| Verejné osvetlenie | 8515 | 8426,11 198,96

| Zdravotné stredikso | 3455 | 2338,52 | 67,69

| Dom nadeje | 2110,00  2002,75 1 94,92

| Dar-fyzick4 osoba 1 0 137,14 |

| DHZ-dot4cia | 3000,00  3000,00 | 100,00

| Potraviny | 16440,30 | 16668,71 | 101,39
Spolo&ny tirad 81744.82 74941,73 91,68 :
CELKOM 77409822 722304,61

Cerpanie beZnych vydavkov $titny rozpo&et :

Ugel-dotécia Rozpodcet upraveny € Skutocnost’ €
Matriénd ¢innost’ -5300,00 5120,46
Register obyvatel'ov 650,00 636,66
Materské Skola 3900,00 4757,00
Jedaledt pri MS 4828,80
Skolsky metodik 16103,00 16101,00
Stavebny urad 2275,00 259971
PnD 390,00 243,40
Vol'by 1000,00 1792,60
Zéchr.prace-kalamitd 9720,80 \ 9720,80
Vratky do SR 764,00
CELKOM 39338,80 46564,43
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Uvedené dotécie a transfery st i€elovo ur¢ené a boli pouzité v sulade s ich tcelom.

Do $tatneho rozpoétu bola v roku 2019 vratené dotdcia za Zékladni Skolu Rudina vo vySke
764,00 €. Nevy&erpana dotacia na lyZiarsky kurz. Za Jedalenl pri MS Rudina sa do $tatneho
rozpoGtu vrati dotacia vo vyske 2181,60 €. NevyCerpand dotacia na podporu vychovy
k stravovacim navykom dietat’a.

2. Kapitalové-vydavky

Schvileny rozpocet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
115642,90 € 15658705 € 135,40

Z rozpo&tovanych kapitdlovych vydavkov 115642,90 € bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019
v sume 156587,05 €, &o predstavuje 135,40 % Cerpanie.

Medzi poloZky kapitilového rozpoctu patri:

Rodinny dom Zemének-pravne sluzby, znalecky posudok — 900,00 €
Financované z rezervného fondu

Nékup rozhlasovej Gstredne — 2750,00 € "
Financované z rezervného fondu

Nékup zariadenie do $kolskej jedalne — 13300,80 €
Financované z rezervného fondu

Vypracovanie technickej dokumentacie 78 Rudina 780,00 €
Financované z rezervného fondu

Roz$irenie cintorina - 92733,00 €

Z toho z rezervného fondu: 60727,53 €

Rekonstrukcia poziarnej zbrojnice 4573325 €

Uvedena poZiarna zbrojnica bola financovana z prostriedkov rezervného fonduvo
vyske 15733,25 €, dotacia MV SR, Pribinova 2, 812 72 Bratislava vo vyske 30000,00 €

Rekonstrukcia mustarne - 264,00 €
/vypracovanie rozpo¢tu/
Rekonstrukciu socidlnych zariadeni v zdravotnom stredisku — 126,00 €
/vypracovanie rozpo&tu/
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3. Vydavkové finan¢né opericie

'_Sc'hvél'c_nygrozpoéétgl}a rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene |
22800,00 € 24017,71 € 105,34

Z rozpo&tovanych vydavkovych finandnych operdcii 22800,00 € bolo skutocne Cerpané
k 31.12.2019 v sume 24017,71 €, o predstavuje 105,34 % Cerpanie.

Z rozpo&tovanych vydavkovych finanénych operacii 22800,00 € na splécanie istiny z prijatych
tverov SFRB bolo rozpodétované 3600,00 €, skutotne cerpané 4817,71 €, o predstavuje 133,83
% plnenie. Na spldcanie istiny z prijatého tveru na Dom smutku, Rudina bolo rozpoctované
19200,00 €, skuto&ne Eerpané 19200,00 €, &o predstavuje 100% plnenie.

4. VydavKky rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné vydavky
Schvaleny rozpodet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
585839,00 € 579159,68 € 98,86

Z rozpoétovanych beZnych vydavkov 585839,00 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2019 v sume
579 159,68 €, ¢o predstavuje 98,86 % Cerpanie.

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Zékladna skola 579159,68 €
Kapitilové vydavky
Schvileny rozpodet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % Cerpania \
2019 po poslednej zmene
0€ 0€

Z rozpo&tovanych kapitdlovych vydavkov 0,00 € bolo skutogne Cerpané k 31.12.2019 v sume
0,00 €.

Kapitilové vydavky rozpoctevych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Zakladna Skola 0,00 €
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zpottového hospodirenia za rok 2019

- Hospodarenie obce

Skutocnost’ k 31.12.2019 v €

Sezaé prijmy spoln

B 1509095,07
z toho : beZzné prijmy obce 1464065,10)
bezné prijmy RO 45029,97
Bezné vydavky spolu 1348028,72
z toho : bezné vydavky obce 768869,04
bezné vydavky RO 579159,68
Bezny rozpocet 161066,35
Kaﬁitélové:'pfijfﬁy ;'é'ri(")lu 10000,00
lz toho : kapitalové prijmy obce 10000,00
kapitalové prijmy RO 0,00
[Kapitalové vydavky spolu = i 156587,05
z toho : kapitalové vydavky obce 156587,05]
kapitdlové vydavky RO 0,00
Kapitilovy rozpodet -146587,05
Prebytok beiného a kapitdlového rozpoctu 14479,30
Vyliidenie 7 prebytku 81827,06
Upraveny prebytok beiného a kapitdlového rozpoctu -67347,76
Prijmové finan&né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 174883,96
Vydavkové finanéné operécie s vynimkou cudzich prostriedkov 2401771
\Rozdiel finanénych operdcii 150866,25
PRIIMY SPOLU 1693979,03
VYDAVKY SPOLU 1528633,48
Hospoddrenie obce. 165345,55
Vylidenie 7 prebytku 81827,06
Upravené hospoddrenie obce 83518.,49

Prebytok rozpoétu v sume 14479,30 € zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab)
zékona &. 583/2004 Z.z. o rozpo&tovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevycerpané finanéné prostriedky
zo SR apodla osobitnych predpisov vsume 81827,06 €, takto zisteny schodok v sume

67347,76 €, navrhujeme vysporiadat’ z financnych operacii.

Zostatok finanénych operdcii podfa § 15 ods. 1 pism. c¢) zdkona C.

583/2004 Z.z.

o rozpodtovych pravidlach tzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych zikonov

v zneni neskorsich predpisov v sume 150866,25 EUR, navrhujeme pouZit' na :
- vysporiadanie schodku bezného a kapitadlového rozpoctu

- tvorbu rezervného fondu

-67347,76 €

- 83518,49 €
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V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona &.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
{izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov sa
na tdely tvorby pefiaZnych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3
pism. a) ab) citovaného zékona, z tohto prebytku vylucuja :

a)

nevycerpané prostriedky zo SR udelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpo&tovom roku v sume 17911,86 € atona:

preneseny vykon v oblasti $kolstva v sume 15730,26 €

dotécia urdena na podporu a vychovu k stravovacim navykom v sume 2181,60 €
nevy&erpané prostriedky zo SR tgelovo uréené na kapitalové vydavky poskytnuté v
predchadzajiicom rozpo&tovom roku v sume 44400,00 € atona :

rekonstrukciu elektroinitalacie v Zakladnej $kole v sume 35000,00 €

rekon$trukciu objektu Mustareti v sume 9400,00 €

nevy&erpané prostriedky z fondu prevadzky, idrzby a oprav podla ustanovenia § 18
ods.3 zakona ¢.443/2010 Z.z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socidlnom byvani v z.n.p.
v sume 10321,35 € N

Nevy&erpané prostriedky z prispevkov podla zékona £.245/2008 Z.z. o vychove
avzdeldvani a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov
v sume 7275,48 € /Spoloény obecny urad/

nevy&erpané prostriedky 3kolského stravovania na stravné a réziu podla ustanovenia
§140-141 zakona &.245/2008 Z.z. o vychove a vzdeldvani (8kolsky zdkon) a o~zmene a
doplneni niektorych zdkonov v sume 1918,37 €

Na zéklade uvedenych skutoénosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo vyske
83518,49 € '
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REZERVNY FOND
Obec vytvara rezervny fond vzmysle ustanovenia § 15 zadkona €.583/2004 Z.z. vzn.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Evidencia rezervného fondu za rok 2019:

Ugel Suma v €
Pociatoény stav k 1.1.2019 204875,29
Tvorba RF:
Uznesenie ¢. Prebytok hosp. rok 2018 152910,85
SPOLU 357786,14
Cerpanie RF:
Uznesenie 151/18, 1.3.2018 Rekonstrukcia poZiarnej zbrojnice | 15733,25
Uznesenie 75/19, 12.8.2019 Kupa rozhlasovej Gstredne 2750,00
Uznesenie 83/17,21.4.2017 Kitpa RD-Zemanek 900,00
Uznesenie 56/19, 27.6.2019 Roz$irenie cintorin 60727,53
Uznesenie 55/19, 27.6.2016 Vybavenie ZS jedaleni 14080,80
Uznesenie 74/19, 12.8.2019 Rekonstrukcia soc.zar. zdr.stred. 126,00
Uznesenie 31/19, 30.3.2019 Rekonstrukcia Mustdrne 264,00
Spolu 94581,58
ZASTATOK k 31.12.2019 263204,56
SOCIALNY FOND

Obec vytvara socidlny fond vzmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. vzn.p.. Tvorbu a pouZitie
socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

‘Socidlny fond Sumayv €
ZS k 1.1.2019 1301,79
Prirastky - povinny pridel - 1,5 % 3818,56
Ubytky z toho: 3 240,50
- zdvodné stravovanie 3030,50
- regeneraciu PS, dopravu
- dopravné
- ostatné ubytky 210,00
K7k 31.12.2019 : 1879,85

FOND PREVADZKY , UDRZBY a OPRAVbec vytvara fond prevadzky, Gdrzby aoprav
v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010 Z.z. v z.n.p. pre 10 BJ Rudina. O pouziti fondu
prevadzky, Gdrzby a oprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo v sulade s vnutornym predpisom na
pouzitie fondu prevadzky, udrzby a oprav. ;

| Fond prevadzky, tidrzby a opriv | Sumay € \
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7Sk 1.1.2019

26849,74

Prirastky - z dohodnutého ndjomného vo vyske
0,5 % nakladov na obstaranie ndjomného bytu

5316,96

Ubytky - pouzitie fondu :
- na opravu ....
- na opravu ...

K7 k31.12.2019

32166,70

ZS k 1.1.2019v €

307838818

T 2569135.89 |

Neobeznv majetok spolu 2478618,33
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 3174,00 4830,00
Dlhodoby hmotny majetok 2291779,30 2199605,74
Dlhodoby finanény majetok 274182,59 274182,59
Obezny majetok spolu 763835,05 799330,66
z toho :

Z4soby 1302,02 1514,15
Zudtovanie medzi subjektami VS 287569,88 300457,61
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 16158,10 22219,09
Finanéné uéty 458805,05 475139,81
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 1234,26 439,19

PASIVA

Vlastne imanie

ZS k 1.1.2019v €

i KS k 31.12.2019v €

333420520

P

el

BT 3078388118

1755489,73 1646412,97
z toho :
Oceriovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia 1755489,73 1646412,97
Zavizky 264774,41 304320,69
z toho :
Rezervy 1600,00 1500,00
Zuétovanie medzi subjektami VS 62311,86 73679,37
Dihodobé zavizky 8893919 94836,47
Kratkodobé zavizky 55826,70 59008,19
Bankové Gvery a vypomoci 56096,66 75296,66
Casové rozliSenie 1313941,06 1327654,52
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Stav zavizkov k 31.12.2019

122019

Druh zavizku Zavizky celkom z toho v Iehote z toho polehote
: k31.12.2019 v € splatnosti v € splatnosti
Druh zavdzkov vodi:
- dodéavatel'om 9223,52 9223,52
- zamestnancom 18616,11 18616,11
- poistovniam 12068,54 12068.54
- darflovému uradu 2377,06 2377,06
- z poskytnutého tver SFRB 90398,89 90398,89
- zo socialneho fondu 1879,85 1879,85
- z finanénej zdbezpeky v 10 BJ Rudina 1660,45 1660,45
- ostatné zavizky 8541,47 8541,47
- rezervy 1600,00 1600,00
Zavdzky spolu k 31.12.2019 144765.89 144765,89
Stav uverov k 31.12.2019
' R ; Vyska Rod¢na splatka | Roéna splatka Zostatok Rok
Veritel! _ Ugel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) splatnosti
uveru € zarok 2019 € | zarok 2019 € k 31.12.2019
: 7 €
VUB, a.s. U 143000,00 19200,00 1207,61 56096,66 2022

Obec na zdklade Zmluvy o terminovanom Gvere ¢. 859/2015/UZ prijala aver za ucelom :-
a/ spolufinancovanie vydavkov na projekt “Novostavba Domu smutku vratane vybavenia v obci

Rudina“

b/ tiplného zaplatenia zavazkov DlZnika vo&i Prima banke Slovensko, a.s. so sidlom Hodzova 11,
010 01 Zilina stvisiacich so zmluvou o terminovanom uvere ¢. 02/015/10 zo diia 26.2.2010.
Uvedeny tuver je kryty blankozmenkou €. 1339/2015/D

DodrZiavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., mdZe na plnenie svojich
Uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:
a) celkova suma dlhu obce neprekroéi 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpo¢tového roka a

b) suma splatok néavratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok
zévizkov z investiénych dodavatel'skych uverov neprekro¢i v prislusnom rozpoctovom roku
25 % skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka zniZenych o
prostriedky poskytnuté v prislu§nom rozpoétovom roku obci z rozpoCtu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Europskej tinie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zéklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. a):

: Text Sumayv €

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018: 1365738,01
- skuto¢né bezné prijmy obce 1326749,32
- skutoéné bezné prijmy RO 38988,69

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2018

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2019:
- zostatok istiny z bankovych Gverov 56096,66
- zostatok istiny z pdZiciek
- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci
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- zostatok istiny z investi€nych dodavatelskych uverov

- zostatok istiny z bankovych Giverov na predfinancovanie projektov EU

- zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné najomné byty 90398,89

- zostatok istiny z Gveru z Environmentdlneho fondu

- zostatok istiny z ........
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 146495,55
Do celkovej sumy sa nezapoditavaju zavizky:

- z iverov zo SFRB obecné ndjomné byty 90398,89

- z uveru z Environmentilneho fondu

- z bankovych uverov na predfinancovanie projektov EU

AN ()
Spolu suma zavizkov, ktord sa nezapodita do celkovej sumy dlhu obce 90398,89
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 56096,66
- Zostatok istiny k 31.12.2019 Skutoéné bezné prijmy § 17 0ds.6 pism. a)

y ] e k 31.12.2018
56096,66 1365738,01 4,107 %

Zakonnd podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypodet podla § 17 ods.6 pism. b) :
TR, AN { Text

Sumav€

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018: 1365738,01
- skuto¢né beZné prijmy obce 1326749,32
- skuto¢né bezné prijmy RO 38988,69
Spolu beZné prijmy obce a RO k 31.12.2018
BeZné prijmy obce a RO zniZené o:
- dotacie na preneseny vykon Statnej spravy 8356,83
- dotacie zo SR 496999,80
- dotacie z MF SR ...
- prijmy z ndhradnej vysadby drevin
- udelovo urdené peitazné dary
- dotécie zo zahranidia
- dotécie z Eurofondov
Spolu beZné prijmy obce a RO znfZené k 31.12.2018 505356,63
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2018* 860381,38
Splatky istiny a arokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019
s vynimkou jednorazového pred¢asného splatenia:
- 821004
- 821005 19200
- 821007 4817,71
- 821009
- 651002 4874,62
- 651003
- 651004
Spolu splatky istiny a drokov k 31.12.2019%* 28892,33

* Suma roénych splitok vratane Skutocné upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)
ahrady vynosov za rok 2019** ' k 31.12.2018*
28892,33 € 860381,38 € 3,358 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zdkona €.583/2004 Z.z. bola splnena.
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1 § 7 ods. 4 zakona &583/2004 Z.z.

Obec vroku 2019 poskytla doticie v stlade s VZN &. 4/2015 o podmienkach poskytovania

dotécii z prostriedkov Obce Rudina nasledovnym zdruZeniam:

af}isidaitel’-;d_ﬁt;icié";' e Suma Suma skuto&ne Rozdiel
Ukeloyé uréenie dotacie : poskytnutych pouZitych (sti.2 - sti.3)
- bezné vydavky finan&nych finanénych
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
O3 ey R S i € € €
. HEs : Lol I A
JDS-ZO Rudina, 1/2018/A-bezné vydavky 2520,00 2520,00 0,00
FK Pripravka Rudina, 2/2018/A-bezné vydavky 3500,00 3500,00 0,00
Z0 SZZ Rudina, 5/2019/A-beZzné vydavky 1100,00 1100,00 0,00
Cykloklub Rudina, 6/2019/A-beZné vydavky 1000,00 1000,00 0,00
0Z OSK Rudina, 5/2018/A-bezné vydavky 7300,00 7300,00 0,00
7ZRaP ZS a MS v Rudine, 6/2018-beZné vydavky 1700,00 1700,00 0,00

K 31.12.2019 boli vyudtované vietky dotacie, ktoré boli poskytnuté v stilade s VZN ¢&. 4/2015
o podmienkach poskytovania dotacif z prostriedkov Obce Rudina.

R e et

TAlvynosoch podnikatel'skej ¢innosti

bt e

Obec nema zriadend podnikatel'sku ¢innost’.

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

b) $tatnemu rozpo&tu, bezné transfery, kapitalove transfery
¢) Statnym fondom -

d) rozpoétom inych obci

V silade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona &.583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskor$ich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatefom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy
k $tatnemu rozpo&tu, Statnym fondom, rozpoctom inych obci a k rozpodtom vUC.
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a) Finanéné usporiadanie voéi zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie voéi zriadenym pravnickym osobdm, t.j. rozpoCtovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoétova organizdcia | Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
e ' finanénych pouZzitych finan¢énych (sti.2 - sti.3)
W _ prostriedkov prostriedkov
e € € €
i - Pl 230 -4-
Zakladna Skola, Rudina
SKD, SJ 106756,30 96589,06 10167,24

Uvedené nevylerpané finanéné prostriedky vo vyske 10167,24 € Zakladna Skola Rudina
previedla k 31.12.2019 na t&et Obce Rudina. Z vlastnych prijmov SKD a$J mala ZS prijem
13687,53 € z &oho nevy&erpanych k 31.12.2019 previedla na ucet obce 7022,58 €. Uvedené
financie prechadzaji do rezervného fondu obce.

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy zo SR

L | Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Rozpottova organizacia finanénych pouZitych finanénych (sti.2 - sti.3)
Mt s Sl prostriedkoy prostriedkov
e 4 € € €
‘ : £0) S _4-

Zakladna 8kola, Rudina

457374,60 441644,34 15730,26

Z toho :
nevyderpané finan¢né prostriedky zo S$tatneho rozpoétu normativne ndklady vo vySke
9321,13, nenormativne finanéné prostriedky /dopravné ziakov/ vo vySke 89,75 €,
nenormativne finanéné prostriedky / vzdelavacie poukazy/ vo vyske 521,58 €, nenormativne
finanéné prostriedky /vzdeldvanie ziakov so SZP/ vo vyske 179,40 €, nenormativne financné
prostriedky /stravovanie Ziakov/ vo vyske 5618,40 €. Uvedené financie Zakladna Skola
Rudina previedla k 31.12. 2019 na tget Obce Rudina. V roku 2020 sa prevedu spét
zédkladnej $kole, ktora ich mdzZe &erpat’ do 31.3.2020 na beZné vydavky. Vynimku tvoria
financie na stravovanie vo vyske 5618,40 €, ktoré zriad'ovatel’ prevedie k 31.3.2020 spét’ do
Statneho rozpoctu.
V roku 2019 Zakladna $kola Rudina vratila nevy&erpané finanéné prostriedky do Stdtneho
rozpo&tu vo vyske : 764,00 € z toho :
-664,00 € nevycerpané finan¢né prostriedky poskytnuté na lyziarsky vycvik
-100,00 € nevycerpané finanéné prostriedky poskytnuté na Skolu v prirode
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b) Finanéné usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel” : Ugelové uréenie grantu, transferu | Suma Suma Rozdiel

m - bezné vydavky poskytnutyeh skutoéne (stl.3 - sti.4)

. finanénych pouzitych
: ‘. -2 - prostriedkov finanénych
il ' prostriedkov
_ e € € €
o _ =34 4- B

Okresny trad, Zilina ZS-prevadzkové ndklady 457374,60 | 44164434 | 15730,26
Okresny urad, Zilina MS — predskolaci 4757,00 4757,00 0,00
UPSVaR, KNM MS- DvHN-stravné 7010.,40 4828.,80 2181,60
MYV SR, Bratislava Usek matriky 5120,46 5126,40 0,00
MDaV SR, Bratislava Usek stavebného poriadku 2353.41 2353,41 0,00
MDaV SR, Bratislava Usek dopravy 77,85 77,85 0,00
OU 7P, Zilina Usek Zivotného prostredia 168,45 168,45 0,00
MYV SR, Bratislava Usek registra obyvatel'ov 636,66 636,66 0,00
Okresny urad, Zilina Skolsky metodik 16101,00 16101,00 0,00
MYV SR Bratislava Zachranarske prace 9720,80 9720,80 0,00
MYV SR, Bratislava Volby 1792,60 1451,98 340,62
UPSVaR, KNM Pridavky na dieta 243,40 243,40 0,00
DPO SR, Bratislava Mat.tech.vybavenie DHZO 3000,00 3000,00 0,00
CELKOM 508356,63 | 490104,15| 18252,48

Z uvedenych transferov na bezné vydavky obec vrati v roku 2020 do $tatneho rozpoctu
nevyderpané finanéné prostriedky pre MS — DvHN, stravné v sume 2181,60 €, nevycerpané
finanéné prostriedky na volby v sume 340,62 € vratila obec v roku 2019. NevycCerpané
finanéné prostriedky pre 7S Rudina v sume 15730,26 € skola previedla k 31.12. 2019 na
et obce. Nasledne sa mdzu Eerpat’ do 31.3.2020 na bezné vydavky.

Poskytovatel’ Uéelové urdéenie | Suma Skutocné Rozdiel
grantov/transfer | poskytnutych cerpanie
ov finanénych
KV prostriedkov
€ € €
€
MF SR Bratislava | Stavebné tpravy | 9400,00 0,00 9400,00
Viactéelového
| objektu &.s. 450

Uvedeny transfer na kapitalové vydavky na stavebné upravy Viacuéelového objektu ¢&.s.

450 v sume 9400,00 € obec vroku 2019 nevycerpala, presivaju sa do
obdobia roku 2020.

uctovného
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¢) Finan¢né usporiadanie voci Stadtnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2019 Ziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.

d) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom inych obci

L et Suma poskytnutych Suma skutofne Rozdiel
Uil Obee " i finanényeh | pouZitych finanénych (sti.2 - stl.3)
St prostriedkov  prostriedkov
‘ { ' . i kT 2 21, - 3'_ i 4 =,
Spolo¢ny trad 5738.,23 5210,28 527,95

Na chod zriadeného Spolo&ného tradu pri Obei Rudina prispieva 11 obci, 2 zakladné Skoly, 2
materské Skoly.

S R T e B T PR T T = e R e e g
notenie plnenia programov. obce - Hodnotiaca sprava k plneniu

Obec Rudina mé4 schvéleny rozpodet bez programovej Struktiry.
13. Navrh uznesenia:
spravu  hlavného kontroléra a stanovisko

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie

k Zavereénému u&tu za rok 2019.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2019.

Obecné zastupitelstvo schvaluje Zavereny ucet obce a celoroéné hospodarenie bez vyhrad /
s vyhradami.. \

1. Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouZitic prebytku rozpoctového hospodérenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske ........cocoeenienn EUR.
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